Ἀπὸ δὲ τῆς νήσου τῆς Κίρκης ἐξορμήσας ὁ Ὀδυσ-
 σεὺς ἀνήχθη εἰς τὴν ἄλλην νῆσον, ὑπὸ ἀνέμων ἐναν-
 τίων ἐκρίσει· ὄντινα ἐδέξατο καὶ ἡ Καλυψὼ, ἡ

erat annonæ, quam rex Æolus illis suppeditave-
 rat, comœatuque, quem navigiis olim reposue-
 rant, quisque sibi, ubi opus fuerit, sumeret in
 victum : de iis autem, quæ, beneficiis incantata,
 comedenda illis, vel bibenda Circe traderet, omnino
 nihil desumerent. Circe vero ubi hæc intellexisset,
 rata Ulyssem, artis magicæ non ignarum, consilia
 sua præsensisse, ad fanum eum accersendum cu-
 ravit. Accersitus ille, exercitu suo stipatus, Græca-
 que sua fretus confidentia, accedit, munera Trojana
 reginæ afferens. Circe vero, ubi Ulyssem sociosque
 conspexit, rogavit eum, uti insulam hospes teneret,
 usque dum tempus hibernum præstiterit : interpo-
 sito etiam ibidem juramento, inviolatum se illum
 sociosque præstituram. Dictis ejus audiens Ulysses,
 conmorabatur illic per tempus aliquod ; Circesque
 consuetudine (ipsa sic volente), usus est : uti hæc
 de Circe sapientissimi Sisyphus Cous et Dictys
 Cretensis, memoriæ prodiderunt. Verum sapien-
 tissimus Homerus poetarum more fabulatur, **120**
 Circem, poculi magici haustu, concurrentes illuc
 advenas transformasse ; leonum aliis, aliis canum,
 eis vero suum, illis ursorum, nonnullis etiam por-
 corum formas, vel capita induentibus. Supradictus
 autem Phidalius Corinthius, fabulam hanc enar-
 rans : Nequaquam, inquit, illud Circi in libidinem
 suam cessisset, si concursitantes hominum turbas
 in belluas mutasset : sed amoris insania correptos
 homines poeta indigitabat ; quos belluarum more
 frendentes, pro libitu suo Circe furiis agitavit, ob
 desiderium ipsius in rabiem efferatos. Ejusmodi
 enim amor habet impetum naturalem, ut in rem
 desideratam, morte etiam spreta, præceps involet.
 Quippe cupidinis ex vi, quasi in bruta migrant
 homines, nihil rationi consentaneum agitanes ; sed
 humanam exuti speciem, corpora, formas, et mores
 etiam belluinos præ se ferunt, dum proci mulieribus
 inhiant. Illud etiam a natura est, ut rivales
 belluino impetu in se invicem ferantur, ad exitium
 usque se invicem impetentes. Verum cupiditatibus
 hisce non uno modo se habent, lascivientes : alii
 enim, canum more, frequentius coeunt ; alii, leones
 quod solent, Ipsum præsentis pruritus impetum
 solummodo explere sibi quærunnt : alii denique,
 sicut ursi, **121** turpiter coeunt, conspurcantes
 sese : uti hæc pluribus enarravit, juxta rei veritam,
 auctor iste, in scriptis suis.